
 

Seite 1/1 

BEKANNTMACHUNG  Wien, 9. Jänner 2013 
 
 

Bekanntmachung gemäß § 93 BörseG in Verbindung mit § 91 Abs. 
1 BörseG – Änderung wesentlicher Stimmrechtsschwellen 
 
 
Die Erste Group Bank AG gibt in Erfüllung des § 93 BörseG in Verbindung mit § 91 Abs. 1 BörseG 
bekannt, dass die Austria Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit Privatstiftung, Untere Donaustraße 
25, 1020 Wien, Österreich, mit Stichtag 1. Jänner 2013 mit 17.435.653 Erste Group-Aktien (gerundeter 
Anteil am Grundkapital 4,42%) über 4% des Grundkapitals der Gesellschaft hält.  
 
 
 
 
 
 
 
Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte: 
Erste Group, Investor Relations, 1010 Wien, Graben 21, Fax: + 43 (0)5 0100 DW 9 13112 
E-mail: investor.relations@erstegroup.com  
Internet: http://www.erstegroup.com/ir http://twitter.com/ErsteGroupIR http://www.slideshare.net/Erste_Group 
 
Thomas Sommerauer  Tel. +43 (0)5 0100 DW 17326,  E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com 
Peter Makray   Tel. +43 (0)5 0100 DW 16878,  E-Mail: peter.makray@erstegroup.com 
Michael Oplustil   Tel. +43 (0)5 0100 DW 17764,  E-Mail: michael.oplustil@erstegroup.com 
Simone Pilz   Tel. +43 (0)5 0100 DW 13036,  E-Mail: simone.pilz@erstegroup.com 
Gerald Krames   Tel. +43 (0)5 0100 DW 12751,  E-Mail: gerald.krames@erstegroup.com 
 
Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/Investoren/News. 
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